Câmara Municipal de Careaçu

Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 9/2009
VEREADOR JOSÉ ALBERTO AZEVEDO SOARES

Exmo. Senhor Presidente,

 O Vereador que a esta subscreve, vem na forma regimental, apresentar a esta Casa
Legislativa a presente INDICAÇÃO, requerendo que, após sua leitura no Plenário seja remetida
cópia da mesma ao Senhor Prefeito Municipal para as providências cabíveis com nossas
homenagens.

INDICAÇÃO:
INDICAR ao Sr. Prefeito Municipal a construção de uma guarita no Bairro Vista Alegre para as
crianças que estudam no Pré-Primário e um veículo maior (ou até mesmo mais um veículo) para
transportá-las.

JUSTIFICATIVA:
Encaminho esta Indicação a pedido das mães que reclamam pois as crianças não tem um lugar
seguro para se abrigarem do sol ou da chuva, enquanto aguardam o transporte escolar e também
a disponibilização de um veículo maior (ou mais um veículo) porque no bairro há muitas
crianças que vão para a escola e o carro está superlotado, o que é perigoso para o motorista e
também para as crianças.

Sala das Sessões, em 16 de março de 2009.

José Alberto Azevedo Soares

Vice-Presidente